

# **Bruun & Stengade A/S**

**Sankt Annæ Plads 11, 3., 1250 København K**

**CVR-nr. 28 65 55 92**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2020.

---

**Niels Bruun**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bruun & Stengade A/S Sankt Annæ Plads 11, 3. 1250 København K
	CVR-nr.: 28 65 55 92
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Bruun Peter Stengade Signe Nellemann Bruun Pernille Stengade
<b>Direktion</b>	Peter Stengade
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	Bruun & Stengade Norway AS, Norway Bruun & Stengade Retail AB, Sverige

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har bestået af salg af herretøj til danske og internationale kunder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 11.372 t.kr. mod 16.247 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.192 t.kr. mod 2.219 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Selskabets ledelse har allerede i 2019 iværksat en række tiltag, der vil få fuld økonomisk effekt i 2020. På den baggrund forventer selskabets ledelse et positivt resultat for 2020.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Udbruddet af Covid-19, der er fundet sted efter regnskabsårets udløb, forventes at få en negativ effekt på årets resultat. Selskabets ledelse har tilpasset selskabets drift i overensstemmelse med de betingelser og restriktioner, som Covid-19 har medført. Til trods for den negative effekt af Covid-19 er det fortsat ledelsens forventning, at resultatet for 2020 vil blive positivt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.372.158</b>	<b>16.246.709</b>
1 Personaleomkostninger	-15.674.678	-13.068.780
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-790.621	-763.232
<b>Driftsresultat</b>	<b>-5.093.141</b>	<b>2.414.697</b>
Andre finansielle indtægter	1.157.328	1.157.537
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.404.047	-671.810
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.339.860</b>	<b>2.900.424</b>
3 Skat af årets resultat	1.148.098	-681.819
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.191.762</b>	<b>2.218.605</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Overføres til overført resultat	0	1.918.605
Disponeret fra overført resultat	-4.191.762	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.191.762</b>	<b>2.218.605</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	78.263	104.108
5 Indretning af lejede lokaler	1.115.664	1.861.053
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.193.927</u>	<u>1.965.161</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	59.620	24.630
Andre tilgodehavender	1.120.315	1.102.154
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.179.935</u>	<u>1.126.784</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.373.862</u></b>	<b><u>3.091.945</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	13.321.741	12.992.288
Varebeholdninger i alt	<u>13.321.741</u>	<u>12.992.288</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.319.608	11.207.240
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.837.181	1.899.309
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	142.640	0
Udsudte skatteaktiver	1.098.917	0
Tilgodehavende selskabsskat	681.481	0
Andre tilgodehavender	762.547	1.010.879
Periodeafgrænsningsposter	4.400.828	6.632.367
Tilgodehavender i alt	<u>21.243.202</u>	<u>20.749.795</u>
Likvide beholdninger	1.536.908	1.945.237
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>36.101.851</u></b>	<b><u>35.687.320</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>38.475.713</u></b>	<b><u>38.779.265</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	9.629.519	14.143.281
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	300.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.129.519</b>	<b>14.943.281</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	49.181
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>49.181</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	396.704	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	396.704	0
Gæld til pengeinstitutter	23.123.936	17.978.634
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.813.383	454.203
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.051.380	2.912.903
Gæld til associerede virksomheder	300.000	300.000
Selskabsskat	0	115.954
Anden gæld	660.791	2.025.109
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.949.490	23.786.803
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>28.346.194</b>	<b>23.786.803</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>38.475.713</b>	<b>38.779.265</b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.106.877	11.727.870
Pensioner	1.331.675	1.155.741
Andre omkostninger til social sikring	236.126	185.169
	<u><b>15.674.678</b></u>	<u><b>13.068.780</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>25</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.404.047	671.810
	<u><b>1.404.047</b></u>	<u><b>671.810</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	0	722.018
Årets regulering af udskudt skat	-1.148.098	-40.199
	<u><b>-1.148.098</b></u>	<u><b>681.819</b></u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	347.360	272.312
Tilgang i årets løb	0	75.048
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u><b>347.360</b></u>	<u><b>347.360</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-243.252	-227.922
Årets af-/nedskrivninger	-25.845	-15.330
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<u><b>-269.097</b></u>	<u><b>-243.252</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u><b>78.263</b></u>	<u><b>104.108</b></u>



**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>	
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>			
Kostpris 1. januar 2019	3.940.419	3.577.293	
Tilgang i årets løb	<u>19.388</u>	<u>363.126</u>	
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>3.959.807</u></b>	<b><u>3.940.419</u></b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-2.079.366	-1.331.464	
Årets af-/nedskrivninger	<u>-764.777</u>	<u>-747.902</u>	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-2.844.143</u></b>	<b><u>-2.079.366</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>1.115.664</u></b>	<b><u>1.861.053</u></b>	
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2019	24.630	24.630	
Tilgang i årets løb	<u>34.990</u>	<u>0</u>	
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>59.620</u></b>	<b><u>24.630</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>59.620</u></b>	<b><u>24.630</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Bruun & Stengade Norway AS, Norway	100 %	-413.337	-505.134
Bruun & Stengade Retail AB, Sverige	100 %	<u>20.117</u>	<u>-15.658</u>
		<b><u>-393.220</u></b>	<b><u>-520.792</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. januar 2019		<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
		<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	14.143.281	11.902.676
Årets overførte overskud eller underskud	-4.191.762	1.918.605
Værdiregulering af valutaoption	<u>-322.000</u>	<u>322.000</u>
	<b><u>9.629.519</u></b>	<b><u>14.143.281</u></b>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 23.123 t.kr., er der givet virksomhedspant, 18.750 t.kr., i selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, driftsmateriel og inventar, goodwill og varelager.

**10. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 401 t.kr.

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse på 3.186 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har, overfor 1 tilknyttet virksomhed, afgivet støtteerklæring. Støtteerklæringen gælder frem til 1. januar 2021.